

Projekt: Umbau Gebäude in der Hartwiggasse 2 in Brixen

Arbeiten: Thermosanitäre Arbeiten

Betrifft: Kostenschätzung

Nr	Kodex	Beschreibung	Einheit	Menge	Preis	Betrag
1	*13.01.04.01D	Heizungsumwälzpumpe 32-100	Stück	1,00	702,60 €	702,60 €
2	*13.01.04.02C	Heizungsumwälzpumpe mit 3 Drehzahlstufen	Stück	1,00	237,45 €	237,45 €
3	*13.01.05.05A	Kugelhahn – DN15 ½" Kvs 16,3m³/h	Stück	2,00	12,42 €	24,84 €
4	*13.01.05.05B	Kugelhahn – DN20 ¾" Kvs 29,5m³/h	Stück	4,00	18,50 €	74,00 €
5	*13.01.05.05D	Kugelhahn – DN32 1¼" Kvs 89m³/h	Stück	2,00	44,00 €	88,00 €
6	*13.01.05.05E	Kugelhahn – DN40 1½" Kvs 230m³/h	Stück	5,00	64,48 €	322,40 €
7	*13.01.05.05F	Kugelhahn – DN50 2" Kvs 265m³/h	Stück	5,00	102,73 €	513,65 €
8	*13.01.05.07	Füll- und Entleerungshahn ½"	Stück	10,00	10,27 €	102,70 €
9	*13.01.06.01E	Klappenrückschlagventil DN40 – 1 ½"	Stück	1,00	38,83 €	38,83 €
10	*13.01.07.04E	Schrägsitz-Schmutzfänger aus Messing 1 ½"	Stück	1,00	79,15 €	79,15 €
11	*13.01.08.05B	Zähler für Wärmemessung ¾" – QP 1,5 - Kvs 3m³/h	Stück	8,00	450,00 €	3 600,00 €
12	*13.01.09.03	Automatische Heizungs-Nachspeisestation DN20 – ¾"	Stück	1,00	289,67 €	289,67 €
13	*13.01.09.13D	Abgleichventil mit Volumenstrommessung 1¼"-20-70 l/min	Stück	1,00	107,49 €	107,49 €
14	*13.01.10.02D	Luftabscheider mit Gewindeanschluss 1 ½"	Stück	2,00	90,00 €	180,00 €
15	*13.01.12.01G	Sicherheitsventil ½" – 6bar	Stück	1,00	48,00 €	48,00 €
16	*13.01.12.07	Bimetall Thermometer Ø80 – ½"	Stück	4,00	24,62 €	98,48 €
17	*13.01.12.10	Ablauftrichter D.50	Stück	5,00	22,93 €	114,65 €
18	*13.01.13.01E	Ausdehnungsgefäß für Heizungsanlagen 25l - 1"	Stück	1,00	49,89 €	49,89 €
19	*13.01.13.02F	Ausdehnungsgefäß für Heizungsanlagen 250l - 1 ½"	Stück	1,00	394,25 €	394,25 €
20	*13.01.14.01	Bezeichnungsschild	Stück	14,00	14,27 €	199,78 €
21	*13.01.16.01E	Pufferspeicher - 870 Liter	Stück	1,00	1 655,83 €	1 655,83 €
22	*13.01.20.01B	Wohnungsstation für WW und Heizung 45kW-18,4l/min	Stück	8,00	2 037,84 €	16 302,72 €
23	*13.03.04.15A	Röhrenheizkörper H 1000-65 10 Elem. 692W	Stück	1,00	235,37 €	235,37 €
24	*13.03.04.16A	Röhrenheizkörper H 600-101 18 Elem. 1081W	Stück	1,00	279,55 €	279,55 €
25	*13.03.04.16B	Röhrenheizkörper H 1000-101 10 Elem. 968W	Stück	1,00	258,26 €	258,26 €
26	*13.03.04.16C	Röhrenheizkörper H 1000-101 12 Elem. 1161W	Stück	2,00	289,26 €	578,52 €
27	*13.03.04.16E	Röhrenheizkörper H 1800-101 12 Elem. 2027W	Stück	1,00	550,18 €	550,18 €
28	*13.03.04.17A	Röhrenheizkörper H 600-139 15 Elem. 1185W	Stück	1,00	296,48 €	296,48 €
29	*13.03.04.17B	Röhrenheizkörper H 600-139 19 Elem. 1501W	Stück	1,00	344,03 €	344,03 €
30	*13.03.04.17C	Röhrenheizkörper H 600-139 20 Elem. 1580W	Stück	1,00	355,91 €	355,91 €
31	*13.03.04.17D	Röhrenheizkörper H 600-139 25 Elem. 1975W	Stück	1,00	415,34 €	415,34 €
32	*13.03.04.17E	Röhrenheizkörper H 1000-139 12 Elem. 1510W	Stück	3,00	344,11 €	1 032,33 €
33	*13.03.04.18A	Röhrenheizkörper H 600-177 19 Elem. 1822W	Stück	4,00	450,71 €	1 802,84 €
34	*13.03.04.18B	Röhrenheizkörper H 600-177 16 Elem. 1534W	Stück	1,00	398,22 €	398,22 €
35	*13.03.04.18C	Röhrenheizkörper H 600-177 22 Elem. 2109W	Stück	1,00	503,21 €	503,21 €
36	*13.03.04.18D	Röhrenheizkörper H 600-177 24 Elem. 2301W	Stück	2,00	538,20 €	1 076,40 €
37	*13.03.04.18E	Röhrenheizkörper H 600-177 25 Elem. 2397W	Stück	2,00	517,00 €	1 034,00 €
38	*13.03.04.18F	Röhrenheizkörper H 1000-177 10 Elem. 1524W	Stück	1,00	379,78 €	379,78 €
39	*13.03.04.19A	Röhrenheizkörper H 600-215 19 Elem. 2143W	Stück	1,00	513,94 €	513,94 €
40	*13.03.04.19D	Röhrenheizkörper H 600-215 25 Elem. 2820W	Stück	9,00	638,89 €	5 750,01 €
41	*13.03.05.12C	Badheizkörper 1462x530-711W	Stück	2,00	229,21 €	458,42 €
42	*13.03.05.13E	Badheizkörper 1462x730-945W	Stück	6,00	247,63 €	1 485,78 €
43	*13.03.07.04	Heizkörperentlüftungsventil	Stück	44,00	11,20 €	492,80 €
44	*13.03.07.05	Heizkörperentleerungsventil	Stück	44,00	12,82 €	564,08 €
45	*13.03.07.10B	Heizkörperentlüftunggehäuse DN15 - ½" – Kv 0,04-0,75 m³/h	Stück	44,00	38,50 €	1 694,00 €
46	*13.03.07.12B	Rücklaufverschraubung DN15 – ½" – Kvs 2,5 m³/h	Stück	44,00	28,03 €	1 233,32 €
47	*13.03.07.15	Heizkörperthermostat	Stück	44,00	25,59 €	1 125,96 €
48	*13.03.08.05D	Edelstahl-Heizkörperanbindeverteiler 6 Heizkreise	Stück	8,00	156,50 €	1 252,00 €
49	*13.03.14.01D	UP Standschrank für Heizungsverteiler 7/600	Stück	8,00	99,12 €	792,96 €
50	*13.03.14.10	Abmontage eines bestehenden Heizkörpers	Stück	10,00	145,00 €	1 450,00 €
51	*13.03.14.11	Wiedermontage eines bestehenden Heizkörpers	Stück	10,00	84,00 €	840,00 €

Nr	Kodex	Beschreibung	Einheit	Menge	Preis	Betrag
1	*13.01.04.01D	Heizungsumwälzpumpe 32-100	Stück	1,00	702,60 €	702,60 €
52	*13.04.01.01A	Nahtloses Gewindestahlrohr, schwarz - ø 1/2"	m	10,00	15,71 €	157,10 €
53	*13.04.01.01B	Nahtloses Gewindestahlrohr, schwarz - ø 3/4"	m	10,00	18,98 €	189,80 €
54	*13.04.01.01C	Nahtloses Gewindestahlrohr, schwarz - ø 1"	m	10,00	23,04 €	230,40 €
55	*13.04.01.01D	Nahtloses Gewindestahlrohr, schwarz - ø 5/4"	m	20,00	27,26 €	545,20 €
56	*13.04.01.01E	Nahtloses Gewindestahlrohr, schwarz - ø 6/4"	m	30,00	32,47 €	974,10 €
57	*13.04.01.01F	Nahtloses Gewindestahlrohr, schwarz - ø 2"	m	60,00	39,56 €	2 373,60 €
58	*13.04.03.01B	Kunststoffrohr – DN15 – 20x2,8	m	1221,00	14,40 €	17 582,40 €
59	*13.04.03.01D	Kunststoffrohr – DN25 – 32x3,2	m	90,00	27,06 €	2 435,40 €
60	*13.04.03.01E	Kunststoffrohr – DN32 – 40x3,5	m	45,00	46,31 €	2 083,95 €
61	*13.04.03.01F	Kunststoffrohr – DN40 – 50x4,0	m	15,00	58,96 €	884,40 €
62	*13.04.03.01G	Kunststoffrohr – DN50 – 63x4,5	m	15,00	82,41 €	1 236,15 €
63	*13.05.01.01A	Wärmeisolierung aus Polyäthylen, 6mm – DN15 1/2"	m	1221,00	3,18 €	3 882,78 €
64	*13.05.01.02C	Wärmeisolierung aus Polyäthylen, 10mm – DN25 1"	m	90,00	0,00 €	0,00 €
65	*13.05.01.02D	Wärmeisolierung aus Polyäthylen, 10mm – DN32 1 1/4"	m	45,00	4,60 €	207,00 €
66	*13.05.01.02E	Wärmeisolierung aus Polyäthylen, 10mm – DN40 1 1/2"	m	15,00	5,65 €	84,75 €
67	*13.05.01.02F	Wärmeisolierung aus Polyäthylen, 10mm – DN50 2"	m	15,00	6,54 €	98,10 €
68	*13.05.02.03A	Wärmeisolierung aus Polyurethan, D.30mm - DN15 1/2"	m	10,00	13,70 €	137,00 €
69	*13.05.02.03B	Wärmeisolierung aus Polyurethan, D.30mm - DN20 3/4"	m	10,00	14,82 €	148,20 €
70	*13.05.02.03C	Wärmeisolierung aus Polyurethan, D.30mm - DN25 1"	m	10,00	17,02 €	170,20 €
71	*13.05.02.03D	Wärmeisolierung aus Polyurethan, D.30mm - DN32 1 1/4"	m	20,00	20,76 €	415,20 €
72	*13.05.02.03E	Wärmeisolierung aus Polyurethan, D.30mm - DN40 1 1/2"	m	30,00	22,93 €	687,90 €
73	*13.05.02.03F	Wärmeisolierung aus Polyurethan, D.30mm - DN50 2"	m	60,00	26,05 €	1 563,00 €
74	*13.06.02.01A	Vorlauftemperaturfühler mit Schutzhülle aus Messing	Stück	2,00	121,99 €	243,98 €
75	*14.01.01.01A	Kaltwasserzähler – 1,5m³/h	Stück	10,00	50,27 €	502,70 €
76	*14.01.02.01E	Druckminderer DN40 – 1 1/2" – max.8,3m³/h	Stück	1,00	327,83 €	327,83 €
77	*14.01.03.02D	Rückspülfilter mit Automatik DN40 – 1 1/2" – 13m³/h	Stück	1,00	718,73 €	718,73 €
78	*14.01.04.01E	Muffenschieber DN40 – 1 1/2"	Stück	3,00	45,67 €	137,01 €
79	*14.01.04.05A	Kugelhahn – DN15 1/2" Kvs 16,3m³/h	Stück	2,00	18,46 €	36,92 €
80	*14.01.04.05B	Kugelhahn – DN20 3/4" Kvs 29,5m³/h	Stück	1,00	21,63 €	21,63 €
81	*14.01.04.05E	Kugelhahn – DN40 1 1/2" Kvs 230m³/h	Stück	3,00	60,51 €	181,53 €
82	*14.01.05.05E	Schrägsitz-Rückflussverhinderer DN40 – 1"	Stück	1,00	56,74 €	56,74 €
83	*14.03.03.01	Einzel-Raumentlüfter 100m³/h – Zeitrelais	Stück	7,00	269,03 €	1 883,21 €
84	*14.04.01.01A	Edelstahlrohr DN15-18x1,0	m	5,00	19,08 €	95,40 €
85	*14.04.01.01B	Edelstahlrohr DN20-22x1,2	m	7,50	24,36 €	182,70 €
86	*14.04.01.01D	Edelstahlrohr DN32-35x1,5	m	5,00	41,68 €	208,40 €
87	*14.04.01.01E	Edelstahlrohr DN40-42x1,5	m	17,00	51,17 €	869,89 €
88	*14.04.04.01A	Kunststoffleitung DN12–16x2,2	m	339,00	13,14 €	4 454,46 €
89	*14.04.04.01B	Kunststoffleitung DN15–20x2,8	m	179,00	18,39 €	3 291,81 €
90	*14.04.04.01C	Kunststoffleitung DN20–25x2,7	m	84,00	22,74 €	1 910,16 €
91	*14.04.04.01D	Kunststoffleitung DN25–32x3,2	m	30,00	29,30 €	879,00 €
92	*14.04.04.01E	Kunststoffleitung DN32–40x3,5	m	19,00	41,87 €	795,53 €
93	*14.04.09.01B	Abwasserleitungen aus PVC – DN125	m	91,00	21,61 €	1 966,51 €
94	*14.04.10.01A	PP Kanalrohr – DN100	m	30,00	14,68 €	440,40 €
95	*14.04.10.01B	PP Kanalrohr – DN125	m	150,00	16,90 €	2 535,00 €
96	*14.04.10.05B	Inspektionsstück PP Kanalrohr – DN125	Stück	2,00	203,45 €	406,90 €
97	*14.04.12.01A	Abflussleitung aus PP – DN50	m	158,60	25,06 €	3 974,52 €
98	*14.04.12.01B	Abflussleitung aus PP – DN75	m	3,00	0,00 €	0,00 €
99	*14.04.12.01C	Abflussleitung aus PP – DN110	m	58,00	38,79 €	2 249,82 €
100	*14.04.13.01A	Abflussleitung aus PP – DN75 hochschalldämmend	m	10,00	0,00 €	0,00 €
101	*14.04.13.01B	Abflussleitung aus PP – DN110 hochschalldämmend	m	365,00	64,69 €	23 611,85 €
102	*14.04.13.01C	Abflussleitung aus PP – DN125 hochschalldämmend	m	183,00	75,38 €	13 794,54 €
103	*14.04.13.05A	Inspektionsstück für Abflussleitung aus PP – DN110 hochschalldämmend	m	8,00	86,79 €	694,32 €
104	*14.05.01.01A	Wärmeisolierung aus Polyethylen, 6mm – DN12 3/8"	m	339,00	3,30 €	1 118,70 €
105	*14.05.01.01D	Wärmeisolierung aus Polyäthylen, 6mm – DN25 1"	m	30,00	3,82 €	114,60 €
106	*14.05.01.01E	Wärmeisolierung aus Polyäthylen, 6mm – DN32 1 1/4"	m	19,00	4,16 €	79,04 €

Nr	Kodex	Beschreibung	Einheit	Menge	Preis	Betrag
1	*13.01.04.01D	Heizungsumwälzpumpe 32-100	Stück	1,00	702,60 €	702,60 €
107	*14.05.01.02A	Wärmeisolierung aus Polyäthylen, 9mm – DN15 ½"	m	179,00	4,03 €	721,37 €
108	*14.05.01.02B	Wärmeisolierung aus Polyäthylen, 9mm – DN20 ¾"	m	84,00	4,26 €	357,84 €
109	*14.05.02.03A	Wärmeisolierung aus Polyurethan, D.30mm - DN15 ½"	m	5,00	13,14 €	65,70 €
110	*14.05.02.03B	Wärmeisolierung aus Polyurethan, D.30mm - DN20 ¾"	m	7,50	14,31 €	107,33 €
111	*14.05.02.03D	Wärmeisolierung aus Polyurethan, D.30mm - DN32 1 ¼"	m	5,00	19,24 €	96,20 €
112	*14.05.02.03E	Wärmeisolierung aus Polyurethan, D.30mm - DN40 1 ½"	m	17,00	21,40 €	363,80 €
113	*14.05.05.05C	Schall- Dämmschlauch – DN110	m	365,00	6,45 €	2 354,25 €
114	*14.05.05.05D	Schall- Dämmschlauch – DN125	m	183,00	7,38 €	1 350,54 €
115	*14.09.01.01B	Waschbecken freistehend 60x44cm	Stück	8,00	123,79 €	990,32 €
116	*14.09.01.08	Waschtischsiphon Ø50	Stück	6,00	30,53 €	183,18 €
117	*14.09.01.09	Einhebel-Waschtischmischer	Stück	8,00	152,61 €	1 220,88 €
118	*14.09.02.01	Tiefspülklosett wandhängend	Stück	7,00	359,92 €	2 519,44 €
119	*14.09.02.04	Wandeinbauspülkasten mit 2-Mengenspülung	Stück	8,00	197,51 €	1 580,08 €
120	*14.09.02.07A	WC-Sitz mit Deckel	Stück	8,00	39,13 €	313,04 €
121	*14.09.03.01	Bidet wandhängend	Stück	6,00	293,47 €	1 760,82 €
122	*14.09.03.03	Einhebel-Bidetmischer	Stück	6,00	131,50 €	789,00 €
123	*14.09.03.06	Bidetsiphon Ø50	Stück	6,00	30,53 €	183,18 €
124	*14.09.04.01B	Brausewanne Stahl-Email 90x90x6,5cm	Stück	1,00	525,34 €	525,34 €
125	*14.09.04.02B	Brausewanne Stahl-Email 90x90x6,5cm R-50	Stück	4,00	586,42 €	2 345,68 €
126	*14.09.04.03	Thermostatmischer	Stück	8,00	359,28 €	2 874,24 €
127	*14.09.04.07	Brauseset mit Wandstange 90cm	Stück	8,00	132,07 €	1 056,56 €
128	*14.09.04.11	Duschtrennwand 900mm – mit Schiebetür – zweiteilig	Stück	1,00	474,03 €	474,03 €
129	*14.09.04.12	Duschtrennwand 900mm – mit Schiebetür – zweiteilig R-50	Stück	4,00	658,10 €	2 632,40 €
130	*14.09.04.13	Duschtrennwand 900mm – zweiteilig behindertengerecht	Stück	3,00	1 673,31 €	5 019,93 €
131	*14.09.06.01	Ausgussbecken Stahl-Email 505x335	Stück	1,00	97,83 €	97,83 €
132	*14.09.06.07A	Wand-Spültischarmatur	Stück	1,00	106,06 €	106,06 €
133	*14.09.07.01	Küchenanschlußgarnitur	Stück	8,00	96,22 €	769,76 €
134	*14.09.07.02	Waschmaschinenanschlußgarnitur	Stück	8,00	104,53 €	836,24 €
135	*14.09.09.01	Behinderten WC, wandhängend	Stück	1,00	340,18 €	340,18 €
136	*14.09.09.04	Waschtisch Behindertengerecht 70x56cm	Stück	1,00	251,19 €	251,19 €
137	*14.09.09.06	UP- Waschtischsifon	Stück	3,00	172,37 €	517,11 €
138	*14.09.09.10A	Duschwanne Behindertengerecht 900x900x25mm	Stück	3,00	512,63 €	1 537,89 €
139	*14.09.09.11B	Wandhaltegriff L=55cm	Stück	2,00	71,49 €	142,98 €
140	*14.09.09.12A	Klapp-Stützgriff L=64cm	Stück	1,00	240,64 €	240,64 €
141	*14.09.09.13	Duschklappsitz	Stück	1,00	148,19 €	148,19 €
142	*14.09.10.05	Elektroboiler 10Liter	Stück	1,00	150,48 €	150,48 €
Gesamtbetrag der Kostenschätzung						191 312,23 €

Vahrn, am 24.05.2012

per.ind. Karlheinz Troi